
 
 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

UNITA’ OPERATIVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO RECLUTAMENTO, MOBILITÀ E ORGANICI DOCENTI 
 Responsabili  del procedimento Tiziana Capuzzi Gloria  Valisi 
 Referenti del procedimento  Emma Berardi Angela Profeta 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851 
Sito web: http://www.istruzioneer.it 

 
Prot. n. 7110 Bologna, li 10 luglio 2014 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 32 del 28.2.2014 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 
docente di ruolo di ogni ordine e grado; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 26.2.2014,concernente la mobilità del 
personale docente per l’a.s. 2014/2015; 

VISTO in particolare l’art.2 comma 2 del citato C.C.N.I. che stabilisce che i trasferimenti 
interprovinciali possono essere richiesti solo dal personale assunto con decorrenza giuridica 
1.9.2011 o precedente; 

VISTA la domanda dell’interessata docente di scuola secondaria di primo grado neo-immessa in 
ruolo aspirante al trasferimento per l’a.s. 2014/2015 per l’individuazione della sede definitiva 
a domanda o d’ufficio, nonchè alle preferenze espresse; 

RILEVATA la mancanza nella documentazione prodotta dell’individuazione da parte dell’autorità 
giudiziaria competente di chi esercita la tutela legale, così come previsto dall’art. 7 - comma 1 
punto V del citato C.C.N.I.; 

VISTI i posti disponibili nell’organico di diritto della scuola secondaria di primo grado pubblicate 
con nota prot. n. 6600/C21a/1 del 24/06/14; 

VISTO il proprio provvedimento di pubblicazione dei trasferimenti del personale docente di ruolo 
della scuola secondaria di primo grado pari numero di protocollo del 4 luglio 2014; 

IN AUTOTUTELA 
DISPONE 

la seguente modifica ai trasferimenti del personale docente POSTO DI SOSTEGNO PER MINORATI 
PSICO-FISICI della scuola secondaria di I grado a.s. 2014/15: 
FERRARO  ROSA da BOMM000VQ6 provincia di BOLOGNA 
  a BOMM81501D PANZINI – 4 BOLOGNA a richiesta punti 54 

Sulle controversie riguardanti la mobilità l’interessata, così come previsto dall’art.12, comma 2, del 
CC.N.I. del 29.02.2012, può esperire le procedure previste dagli artt.135, 136, 137 e 138 del CCNL 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183. 

 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 firma autografa sostituita da indicazione 
 mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 
/VG del D.L.vo 39/93 

All’Albo   SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici LORO SEDI 
Alle OO.SS.  LORO SEDI 


